[bookmark: _GoBack]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
первого созыва

первое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2019 года № 20-НА

Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим
Юргинского муниципального округа

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2010 № 131-ФЗ  и  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" (с изменениями от 28.11.2019 №692), в целях эффективной работы аппарата управления администрации Юргинского округа, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

РЕШИЛ:

	1. Установить размер должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Юргинского муниципального округа согласно приложению.

2. Считать утратившим силу:
- Решение Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 24.01.2019 № 27-НПА «Об установлении размеров должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Юргинского муниципального района».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности (З.З. Файзулин).
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.01.2020г.

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

И.Я.Бережнова

	ВрИП главы Юргинского муниципального округа
26  декабря  2019 года

	Д.К. Дадашов

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального округа
от  26.12.2019  №20- НА
Размер должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат
 муниципальным служащим Юргинского муниципального округа
	№
	Должность
	Кол-во
	Должностной оклад, руб.
	Надбавка за сложность, напряженность и спец. режим работы,  %

	1
	2
	3
	4
	5

	АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа

	1
	Заместитель  главы  Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам
	1
	16081
	57

	2
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи
	1
	16081
	57

	3
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	1
	16081
	57

	4
	Советник пресс-секретарь
	1
	12214
	40

	5
	Главный спец. по экологии и  охране окружающей среды Юргинского муниципального округа
	1
	8399
	40

	6
	Главный специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1
	7638
	30

	7
	Ведущий специалист
	6
	40872
	40

	УЧЕТНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	8
	Начальник отдела
	1
	12978
	47

	9
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	10
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	11
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	12
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	13
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	14
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	АРХИВНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	15
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	16
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	17
	Начальник управления
	1
	15268
	60

	18
	Заместитель начальника управления
	1
	13995
	30

	СЕКТОР ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАКУПКАМ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	19
	Заведующий сектором по муниципальным закупкам
	1
	11451
	50

	20
	Главный специалист по муниципальным закупкам
	1
	8399
	40

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	21
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	22
	Заместитель  начальника отдела
	1
	11451
	40

	23
	Главный специалист  по кадровым вопросам
	1
	8399
	40

	24
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ОТДЕЛ  ГО и ЧС АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	25
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	ВОЕННО-МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	26
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	  27
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ, ПЛАНИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	28
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	29
	Заместитель начальника отдела
	1
	11451
	40

	30
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	31
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	32
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	33
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	АРХИТЕКТУРНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	34
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	35
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ЖИЛИЩНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	36
	Начальник отдела
	1
	12978
	50

	37
	Главный специалист
	1
	7800
	40

	КОНТРОЛЬНЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	38
	Начальник отдела
	1
	12664
	50

	ИТОГО АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ:

	444233

	     УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа - начальник управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству
	1
	16081
	57

	2
	Зам.начальника по строительству
	1
	12624
	30

	3
	Зам.начальника по жизнеобеспечению
	1
	13482
	40

	4
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	12616
	30

	5
	Главный специалист-экономист
	1
	8399
	30

	6
	Главный специалист-бухгалтер
	1
	8300
	30

	7
	Начальник отдела-сметчик
	1
	11000
	40

	8
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	9
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	10
	Главный специалист
	1
	7900
	30

	ВСЕГО:
	9
	107200

	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	75

	2
	Заместитель начальника управления
	1
	13546
	30

	ВСЕГО:
	2
	28814

	УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа - начальник Управления сельского хозяйства
	1
	16081
	69

	2
	Начальник отдела механизации
	1
	11775
	50

	3
	Начальник отдела растениеводства
	1
	11775
	50

	4
	Начальник отдела животноводства
	1
	11775
	50

	5
	Начальник отдела планирования
	1
	11775
	45

	6
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	11775
	45

	7
	Главный специалист
	1
	8150
	40

	ВСЕГО:
	6
	83106

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	60

	2
	Заместитель начальника по учебной работе
	1
	12211
	30

	3
	Главный специалист
	1
	8097
	30

	3
	35576

	ОТДЕЛ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

	1
	Начальник отдела по опеке и попечительству
	1
	8745
	40

	2
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	3
	Ведущий специалист

	1

	6108
	40

	ВСЕГО:
	3
	23252

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

	1
	Председатель комитета
	1
	15268
	50

	2
	Начальник отдела приватизации
	1
	12616
	30

	3
	Начальник учетно-финансовой службы
	1
	12616
	30

	4
	Нач. отдела по распоряжению земельными участками
	1
	12616
	30

	5
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	6
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	7
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ВСЕГО:
	7
	78313

	УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	30

	2
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	3
	Главный специалист
	2
	16798
	30

	Отдел по работе со льготными категориями граждан

	4
	Начальник отдела по работе со льготными категориями граждан
	1
	12978
	30

	5
	Главный специалист
	2
	16798
	30

	6
	Главный  специалист
	3
	25197
	30

	Отдел по назначению и предоставлению социальных выплат

	7
	Начальник отдела по назначению и предоставлению социальных выплат
	1
	12978
	30

	8
	Главный специалист
	3
	25197
	30

	Учетно-финансовый отдел

	9
	Начальник учетно-финансового отдела
	1
	12978
	30

	10
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	11
	Главный  специалист
	1
	8399
	30

	ВСЕГО:
	17
	163389

	НОВОРОМАНОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	75

	2
	Заместитель начальника управления
	1
	11800
	40

	3
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ВСЕГО:
	3
	35467

	АРЛЮКСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	40

	2
	Главный специалист
	1
	7400
	30

	3
	Главный специалист
	1
	7800
	30

	ВСЕГО:
	3
	30468

	ЮРГИНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	65

	2
	Заместитель начальника управления
	1
	11700
	30

	3
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	ВСЕГО:
	3
	35367

	ТАЛЬСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	75

	2
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	ВСЕГО:
	2
	23667

	Л-АСАНОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	52

	2
	Главный специалист
	1
	8399
	40

	ВСЕГО:
	2
	23667

	ПОПЕРЕЧЕНСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	40

	2
	Главный специалист
	1
	7300
	30

	ВСЕГО:
	2
	22568

	ПРОСКОКОВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	75

	2
	Заместитель начальника управления
	1
	11700
	35

	3
	Главный специалист
	1
	8399
	30

	ВСЕГО:
	3
	35367

	ЗЕЛЕДЕЕВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	35

	2
	Главный специалист
	1
	7150
	30

	ВСЕГО:
	2
	22418

	МАЛЬЦЕВСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	1
	Начальник управления
	1
	15268
	40

	2
	Главный специалист
	1
	8000
	30

	ВСЕГО:
	2
	23268

	ИТОГО:

	1216140